
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
(Provincia di Treviso) 

 
Medaglia d’argento al valore civile 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  - medaglia d’oro al valore civile e militare   
Gemellato con  Labastide St. Pierre (F) 

  
 
 
 

Determinazione n.209 del 03-06-2025 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

DETERMINAZIONE DELL’AREA III LAV.PUBBLICI-ISTRUZIONE-
URBANISTICA-COMM 

 
Reg. generale n. 209 del 03-06-25  

 
 
ORIGINALE  n. interno 73 
 
Oggetto: Lavori di riqualificazione energetica dei sistemi di illuminazione 

esterna presso il parco sportivo di via Piave. Approvazione sal n.1 
pari al finale, lavori eseguiti da Facco M. s.r.l. di Santa Giustina in 
Colle (PD) CUP E34J23000840007 CIG B4B77660DE 

Il sottoscritto Daminato ing. Sergio nominato dal Sindaco responsabile dell’Area 
LL.PP.-Istruzione-Urbanistica con provvedimento del Sindaco prot.388 del 
14.01.2025; 
 
Premesso che: 
 Con delibera di C.C. n.29 del 21.12.2024 venne approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2025-2027 e contestuale aggiornamento documento 
unico di programmazione 2025-2027 (DUP); 

 Con delibera di G.C. n.3 del 16.01.2025 venne approvato il piano esecutivo 
di gestione (P.E.G.) 2025-2027 e successive modifiche; 

 Con delibera di G.C. n.185 del 12.12.2023 venne approvato il progetto di 
fattibilità tecnico-economica per la riqualificazione energetica dei sistemi di 
illuminazione esterna presso il parco sportivo di via Piave CUP 
E34J23000840007 redatto dallo Studio Gasparotto di Rosà (VI) e nominato 
il R.U.P. ing. Sergio Daminato; 

 Con determinazione area tecnica n.126/310 del 02.09.2024 è stato affidato 
allo Studio Gasparotto di Rosà (VI) l’incarico di redazione del progetto 
definitivo esecutivo, csp, ddll, cse per i lavori di riqualificazione energetica 
dei sistemi di illuminazione esterna presso il parco sportivo di via Piave CUP 
E34J23000840007; 

 Il progetto definitivo-esecutivo è stato validato dal RUP ing. Daminato Sergio 
ai sensi del D.Lgs. 36/2023 con verbale prot.12379 del 21.11.2024 

 Con delibera di G.C. n.150 del 22.11.2024 è stato approvato il progetto 
definitivo-esecutivo per la riqualificazione energetica dei sistemi di 
illuminazione esterna presso il parco sportivo di via Piave CUP 
E34J23000840007, a firma del p.i. Gasparotto Giancarlo dello studio 
Gasparotto di Rosà; 

 Con determina area tecnica n.192/474 del 05.12.2024 è stata indetta 
procedura tramite confronto di preventivi per l’affidamento della 
riqualificazione energetica dei sistemi di illuminazione esterna presso il 
parco sportivo di via Piave CUP E34J23000840007;  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 73 del 03-06-2025 firmato digitalmente da  SERGIO DAMINATO C.F. DMNSRG70D29C111R il 06-06-2025



 Con RDO diretta sul Mepa n. 4888924 del 03.12.2024 venne richiesta 
l’offerta con scadenza della presentazione dell’offerta del 10.12.2024 a n.4 
ditte;   

 Visto che entro il termine previsto del giorno 10.12.2024 ore 10:56, sono 
pervenute le offerte di n.3 ditte; 

 Con determinazione area tecnica n.195/484 del 12.12.2024 è stato affidato 
alla Facco M. s.r.l. di Santa Giustina in Colle (PD) l’appalto dei lavori di 
riqualificazione energetica dei sistemi di illuminazione esterna presso il 
parco sportivo di via Piave CUP E34J23000840007 CIG B4B77660DE a 
seguito di procedura sul Mepa n.4888924 del 03.12.2024; 

 La lettera commerciale per l’affidamento dei lavori in oggetto è stata 
sottoscritta con prot.2949 del 14.03.2025; 

 In data 24.03.2025 prot. 8564 sono stati consegnati i lavori in oggetto con la 
ditta Facco M. s.r.l. di Santa Giustina in Colle (PD);   
 

Dato atto che l'opera in questione è finanziata come segue: 
– Contributo della Provincia di Treviso per € 30.000,00 
– Fondi propri per € 40.000,00 
 
Visti gli atti contabili prot.5734 del 23.05.2025 relativi al S.A.L.n.1 pari al finale a 
firma del DD.LL. p.i. Gasparotto Giancarlo dell’importo di € 39.188,38 ed il 
relativo certificato di pagamento n.1 pari al finale per un importo di € 39.188,38 
+ oneri sicurezza € 1.430,00 + € iva 10% € 4.061,84 per complessivi € 
44.680,22; 
 
Visto il DURC in data 26.05.2025 della ditta Facco M. s.r.l. di Santa Giustina in 
Colle (PD) che accerta la regolarità contributiva della Ditta; 
 
Vista la documentazione agli atti e vista la regolarità dei lavori svolti; 
 
Verificati, inoltre, gli adempimenti e le modalità di cui all’art.3 della Legge 13 
agosto 2010 n.136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto l’art.183 del D.Lgs. 267/2000;   
 
Visto l’art.56 del D.Lgs. 118/2011;   
 
Visto il D.Lgs. 36/2023; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 
1.  Di dare atto che l’opera è finanziata con Contributo della Provincia di Treviso 

per € 30.000,00 e con Fondi propri per € 40.000,00 al cap.11012 residui 
2024; 

2.  Di approvare gli atti contabili relativi al S.A.L.n.1 pari al finale dei lavori di 
riqualificazione energetica dei sistemi di illuminazione esterna presso il parco 
sportivo di via Piave CUP E34J23000840007 CIG B4B77660DE a firma del 
dd.ll. p.i. Giancarlo Gasparotto, eseguiti dalla ditta Facco M. s.r.l. per un 
importo complessivo di € 40.618,38; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 73 del 03-06-2025 firmato digitalmente da  SERGIO DAMINATO C.F. DMNSRG70D29C111R il 06-06-2025



3.  Di approvare il certificato di pagamento n.1 pari al finale dei lavori di di 
riqualificazione energetica dei sistemi di illuminazione esterna presso il parco 
sportivo di via Piave CUP E34J23000840007 CIG B4B77660DE a firma del 
dd.ll. p.i. Giancarlo Gasparotto per un importo di € 39.188,38 + oneri 
sicurezza € 1.430,00 + € iva 10% € 4.061,84 per complessivi € 44.680,22; 

4.  Di dare atto che non ci sono situazioni di conflitto di interessi nella procedura 
di aggiudicazione dell’appalto in oggetto ai sensi dell’art.16 del 
D.Lgs.36/2023 e delle Linee Guida Anac n.15; 

5.  Di dare atto che sono stati rispettati gli adempimenti e le modalità di cui 
all’art.3 della Legge 13 agosto 2010 n.136, in merito all’obbligo di tracciabilità 
dei flussi finanziari; 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Daminato Sergio 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con 
gli effetti di cui al D.Lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 73 del 03-06-2025 firmato digitalmente da  SERGIO DAMINATO C.F. DMNSRG70D29C111R il 06-06-2025



 
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
 

Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile 
 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare 
 

Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F) 
 

 

 

Attestazione di copertura finanziaria 
e certificato di esecutività 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA III LAV.PUBBLICI-

ISTRUZIONE-URBANISTICA-COMM 
N. 209 del 03-06-2025 

 
Reg. Settore 73 
 

Oggetto: Lavori di riqualificazione energetica dei sistemi di 
illuminazione esterna presso il parco sportivo di via Piave. 
Approvazione sal n.1 pari al finale, lavori eseguiti da Facco M. 
s.r.l. di Santa Giustina in Colle (PD) CUP E34J23000840007 CIG 
B4B77660DE 

 
CIG B4B77660DE 

 

VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Milani Sofia, in qualità di responsabile dell’Area Economico-Finanziaria del 
Comune di Castello di Godego, con parere Favorevole* in ordine alla regolarità contabile, 
attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) 
dell’impegno/i sotto riportato/i e certifica pertanto che la relativa determinazione è divenuta 
esecutiva in data 09-06-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 

Accertamento di entrata nr.  

 Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
  Milani Sofia 
 
Castello di Godego, 09-06-2025 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 

agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa 

 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 73 del 03-06-2025 firmato digitalmente da  SOFIA MILANI C.F. MLNSFO72T49C111Z il 09-06-2025


